Cur quæ sunt bovibus fercula digna tibi?

Linqvere cur debes Babylonica tecta subalta?

Cur coeli madido rore rigandus eris?

Cur lectus placeat quem dat tibi sordida tellus?

Cur mage non habitas Marmoreasque domos?

Per faciles auras quo sic volitare videris

Nunc pennis aquilæ, quæ caput omne tegunt?

Quid quod nec manibus nunc est sua grata ve-  
nustas

Ungvibus ast bubos accipitresque refers?

Quæ sint hæ furiæ? quænam monstrosa figura?

Qui sint hi lusus? quidve referre velint?

Cum scribis docte mi Ganth Heliconis Alusne

Adstitit Euterpe, talia dicta canens:

Ut Nebucadnezar furiata mente superbit,

Ut sanus laudes dicit & ipse DEO,

Tu scribis, Musæ doctis aptare paramus,

Quæ tibi nos dabimus Laurea ferta, comis.

amico calamo Iusit

DANIEL SIRENIUS.

Per quam Eximio atque Eruditissimo  
Domino

MICHAELI GANTH/

Disputationem de NEBUCADNEZARE  
docte à se scriptam solerter atque  
acutè defendantि,

Patriota ac Amico suo sincere  
dilecto:

Gnaviter Aoniis es Ganth operatus  
in arvis,  
Fructus per pulchros En Tibi sic re  
ferens:  
Unde hilaris Musis properè mens læta  
que surgit.

Præmia misuris ulteriora Tibi.

bis, cum non liceat pluribus,  
gratulatur

E. CAFANUS.

Ost: Bothn.

## THESIS I.

Miramur hominis ; quâ  
mentem , præstantiam,  
miramur tam divinæ  
portionis facultates, in-  
tellectum nimirum &  
voluntatem, qvarum ope , ut ab irratio-  
nali creatura distingvitur, ita iisdem de-  
stitutus, sanè infra brutorum vilem de-  
jicitur conditionem. Hinc sana mens  
qvemadmodum hominem stimulat ab  
unâ parte, ut suæ conditioni conveniens  
& dignitati congruum reputet , atque  
vero & libero usu harum facultatum  
eò assurgere, quo naturalis eminentia  
ducit, nitatur; ita ab alterâ parte inde-  
corum monstrat, brutorum degere vi-  
tam : sunt tamen benè multi, qvi eò se  
præcipitarunt, dum vel secundâ fortunâ  
elati vel exili scientiâ imbuti, tot tan-  
tisque intumescunt spiritibus, ut nil ni-  
si tumida spirent, Cum tamen *insipi-*  
*A* *expi-*

entiores sint, qvi sibi sapere videntur, qvam  
qui medicum de insanâ consulturi adeu-  
infit non nemo. Hi etiam eò mor-  
strosiores, qvò longius recedunt à  
Etissimâ illâ vitæ regulâ & qvorum  
dam Philosophandi principio: Qvo  
vel a sacerdotibus oraculi Delphici d-  
manavit, eoque Apollini tribuendu-  
cens gentiles, vel auctorem habui-  
Pythagoram, Biantem, aut Thaleten  
qvam sententiarum diversitatem me-  
morat Porphyrius: *Nosce temet ipsum*  
Hujus rei exemplum, cum nobis re-  
liquerit sacer Codex, Philologico hoc  
ce discursu, tata Nebucadnezaris con-  
templabimur.

## THES. II.

Materiam, circa qvam animum  
exercere institui, continet Epistol.  
Nebucadnezaris, qvæ tanto certiore  
nos habet, qvanto certius debet es-  
id, *Cui authoritate Propheticâ, fidem his-  
ricam conciliare in optimâ formâ volu-*  
*Daniel Prophetæ Cap. 4. sui libri, ut*  
*deo nobis perinde fuerit, statuere,*

rum hanc ex actis, annalibus, vel litteris Regiis defumserit sacer scriptor, dummodo ~~et eontra eius~~, majestas sacræ scripturæ vindicetur. Tempus autem, circa quod hoc Programma emissum, non æquè nobis constat, sed nec est ut sollicitè de eo laboremus, sufficit novisse in genere, accidisse hoc post Regis gloriosam restitutionem.

Hocce nostro in labore primum sibi venedicat locum Nomenclatura seu nominis derivatio. Evidem varias heic cernere relicet originationes in Onomasticorum scholis, quæ tamen ad duas classes referri commodè possunt. Quarum prior originem nominis ex fontibus Hebræorum derivat, cuius sequentes expositiones, referente Gejero, heic sistere placet: Prophetans ejusmodi angustiam; Gemitus seu replanctus judicii angustie: fedens in angustia agnita: Divinus Iudex vel Tribulator Aſſyrius: verum cum expositiones hec, Hebræam potius quam Chaldaicam sequantur Lingvam: cum etiam hujusmodi nominibus propriis valde variet scriptio, apud gentem

4  
diversæ Lingvæ pronunciatio, &c. tuto iisden  
originationibus baud inniti licet. Qvivi  
etiam vel levis judicii incongruum esse  
judicaverit, Regem Chaldæum Fili  
nomen imposuisse Hebræum. Cum  
plane contrarium ex Icriptura obtine  
ri possit, Chaldæos scilicet nomina He  
bræa usqve adeo odio habuisse, ut vi  
ris, iisdem nominatis, appellatione  
Chaldaicas super-imposuerint; Cuju  
rei exemplum in Daniele, quem Belzaza  
rem appellavere, & reliquis ejus sociis,  
liter nominatis, evidens habemus. Und  
merito eorum deserimus sententiam  
qui ex Hebræorum incunabulis ho  
nomen deducunt; nostrum illis adjicien  
tes calculum, qvi hoc nomen Chaldæ  
Linguæ originationem debere assertur.  
Erat Chaldæis Idolum qvoddam Neb  
magnæ sed superstitionæ venerationis  
in cuius proinde honorem, uti Idolok  
tris in uisu esse solet, prima nominis  
Regis, in derivatione pars desumpta est.  
Hujus idoli mentionem facit Elai  
cap. 46: 1.; Pariter ab Assyriis altera

Or

5

en Originationis partem mutuabimur A-  
vi far nempe, qvod nomen Regum Assy-  
riorum erat, ut ex Salmanasar & re-  
liqvis patet, atque sic *Nebo Asar* habe-  
mus; defectum verò, qui heic conspicitur,  
suppleri per statum Chaldæorū Empha-  
ticum censemus. Convenit autem hoc  
nomen ex Nebo deducere, qvod ma-  
xime solenne Chaldæis erat, illustribus  
viris nomina Deorum præfigere, qvod  
supra factum in Daniele vidimus. Fir-  
mare & illud nostram sententiam cer-  
tum est, qvod ut ex Diis eorum non  
erat infirmus, sic optimè quadrare po-  
test, Regis filium ab eo denominatio-  
nem traxisse, ut sic eo magis corusca-  
ret DEI sui fictilio lumine, qvo splen-  
dor splendori additus splendidissimum  
qvodque efficeret. Nam locum Esajæ  
consideranti appareat Beel & Nebo su-  
stинere vices omnium Deorum, atque  
totius Idololatriæ summa Numinia ha-  
bita. Erant enim hæc Idola, tanto in  
honore apud hanc gentem, ut penes  
nostram olim Iosur & Baldur / vel